
 
 

SETTORE N. 3 
AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 6  DEL 20/02/2015 
 
Oggetto: Realizzazione manifestazione invernale denominata” Tremenda sulla neve”.  
CIG ZE910080FC 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che questo Comune nell’ambito delle iniziative invernali  volte a promuovere il territorio 
sotto il profilo turistico- sportivo ha previsto l’organizzazione di un evento in Località le Polle  
denominato: “tremenda sulla neve”; 
Considerato che il progetto prevede oltre alla realizzazione di materiale pubblicitario e 
promozionale della Stazione sciistica e del territorio, il suo inserimento sui siti web e sui mass 
media anche la realizzazione di una giornata di intrattenimento con animazione musicale e ludica  
presso la stazione sciistica; 
Ritenuto di rivolgersi per la realizzazione di tale attività ad un professionista specializzato nel 
settore della creazione e pubblicizzazione di eventi promozionali; 
Dato atto che  non risultano attive convenzioni Consip relative all’oggetto della presente 
determinazione, né che i servizi indicati risultano presenti in Mepa; 
Ritenuto di rivolgersi, in esito a informale indagine di mercato, alla società  ITALIAN STYLE di 
Marco Goldoni con sede a Modena, la quale per il servizio di coordinamento, animazione e 
pubblicizzazione dell’evento che si intende realizzare chiede un compenso di complessive € 
2.800,00 oltre all’onere IVA; 
Preso atto che sono a carico della società affidataria i seguenti oneri e impegni: 
- fornitura di impianto audio, Dj e Vocalist; 
- esecuzione di spot radiofonici sulle frequenze di “Radio Bruno” e “Radio Stella”; 
- inserzioni a pagamento su social network “Facebook”; 
- realizzazione e stampa di materiale pubblicitario (flyers, locandine, etc.); 
- permessi SIAE. 
Rilevato  che per l’acquisizione in economia di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 si 
può procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei contratti 
(D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163); 
Preso atto che il bilancio di previsione per l’anno 2015 è in fase di predisposizione; 
Visti: 
 • il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie 
Generale n. 301 del 30/12/2014, ha differito al 31/03/2015 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015 e che, conseguentemente, l’esercizio 
provvisorio s’intende autorizzato automaticamente sino a tale termine;  
• l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio 
provvisorio qualora la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata 
fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento; 
 • la deliberazione del C.C. n. 7/2007 del con la quale è stato approvato il regolamento per i lavori, 
servizi e forniture in economia;  
Accertato che in periodo di esercizio provvisorio del bilancio gli impegni devono essere contenuti 
per ciascun mese nei limiti di un dodicesimo della spesa dell’anno precedente, ad eccezione delle 
spese di cui all’art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/00;  
Dato atto che ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del decreto legislativo 267/2000, post modifica 
apportata con l’articolo 74 del decreto legislativo 126/2014 è possibile procedere alla prenotazione 
di impegni; Visto il bilancio pluriennale 2014-2016 e la relazione previsionale e programmatica 



2014.2016 approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. del nei quali sono previsti gli 
stanziamenti annuali per la realizzazione di, manifestazioni, eventi promozionali, attività sportive 
volte alla promozione turistica del territorio; 
Ritenuto, pertanto,  di procedere ad assumere apposito impegno di spesa per la realizzazione 
dell’iniziativa in oggetto, dell’importo complessivo di € 3.416,00 IVA compresa dando atto del 
rispetto del limite di un  dodicesimo della spesa dell’anno precedente; 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, alla società ITALIAN STYLE di 

Marco Goldoni con sede a Modena in Strada Borelle n. 270, P.I. n. P. IVA 03111860361 il 
servizio di coordinamento, animazione e pubblicizzazione dell’evento promozionale di 
intrattenimento denominato “Tremenda sulla neve” da realizzarsi presso la stazione sciistica Le 
Polle domenica 1 marzo o, in caso di maltempo, domenica 8 marzo, per un compenso di 
complessivi € 2.800,00 oltre all’IVA pari ad € 616,00; 

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 3.416,00 al cap. 22800 del Bilancio Pluriennale 
2014/2016, esercizio 2015., voce “Realizzazione manifestazioni turistiche” il cui stanziamento 
presenta la necessaria disponibilità. 

3) DI DARE ATTO che il CIG assegnato per la presente  procedura è CIG ZE910080FC; 
4) DI EFFETTUARE il versamento dell’IVA  all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R.. 633/72 

ART.1 comma 629 Legge 190/2014; 
5) DI DARE ALTRESI’ ATTO che l’esigibilità della  prestazione avverrà  entro il 31/12/2015. 
    
        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
             F.to  Contri Claudia 
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL _27/04/2015_ 
 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.LGS. N. 2 67/2000 
Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
e s.m e i. si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
Importo della spesa Euro 3.416,00 
Impegno contabile n. 15/345 
Riolunato, li 20/02/2015           
                 LA RESPONSABILE  
                     DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                   F.to    Contri Costantina 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 
_27/04/2015_  per quindici giorni consecutivi. 
 
               LA RESPONSABILE  
               DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                          F.to  Contri Claudia  
                 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
               LA RESPONSABILE  
               DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                           


